各 位

2025 年 1 月 14 日
SBI ホールディングス株式会社

Savvy Games Group

SBI ホールディングスと Savvy Games Group による
ゲーム分野での協業に向けた基本合意のお知らせ

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下「当

社」）と、Savvy Games Group（本社：サウジアラビア リヤド、CEO：Brian Ward、以下「Savvy」）
は、日本が強みを持ち、サウジアラビアが世界的なリーダーになることを目指しているゲーム分野に

おける協業に向けた基本合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

SBI グループはインターネットをメインチャネルとして証券・ 銀行・保険などの金融サービスを

提供しているほか、SBI インベストメントなどによる投資事業を通じてゲーム領域を含む国内外の

様々なベンチャー企業へ投資を行っています。また、Web3 関連事業を営む SBI デジタルハブを通じ

て、e スポーツチームの運営や VTuber のマネジメントなど、事業としてもゲーム領域に進出してお

り、豊富な知見を保有しております。

サウジアラビアのパブリック・インベストメント・ファンド（略称PIF）の完全子会社である

Savvyは、サウジアラビアのゲームとeスポーツのナショナル・チャンピオンであり、世界中のゲー

ムとeスポーツ産業全般の長期的な成長と発展を推進することを使命としています。
Savvyの重要な戦略的焦点は、サウジアラビア国内のゲームとeスポーツの生態系の構築を支援す

ることです。これには、国際的なゲーム会社とのパートナーシップやコラボレーションを確立・促

進し、これらの企業がサウジアラビアと中東北アフリカ（MENA）市場にアクセスし、相互に有益

な協力関係を築くための支援を行うことが含まれます。

ともにゲーム領域に大きな可能性を見出す当社とSavvyは、本基本合意に基づき下記施策の遂行を

推進してまいります。
・SBIグループはグループ企業及び提携先・投資先ポートフォリオ企業の中から、日本のゲーム会

社をSavvyに紹介し、サウジアラビアのビジョン2030の目標や目的をサポートするような協業の

実現を目指す
・SavvyはSBIグループを介して紹介された日本のゲーム会社に対して、専門知識、ローカルのネ

ットワーク及びパートナーシップを活用した戦略的なガイダンスと洞察を提供し、効果的なロー

カライズなどを通じて、サウジアラビアひいてはMENA地域への市場参入を支援

当社 代表取締役会長兼社長 北尾 吉孝によるコメント：「急成長を遂げているゲーム業界は、ブロ

ックチェーンゲームやゲーム内資産のNFT化など、新技術を活用した今までに無い特徴を持ったゲー

ムが開発され、仮想空間技術などと相まって、社会の中でますます多くの役割を果たすようになると

考えています。それに伴い、拡大する経済圏を支える屋台骨としてより洗練された決済システムが求

められる中、SBIグループの次世代のデジタル金融サービス事業とは大きなシナジーを発揮できると

考えています。このような環境下で、人口の7割以上がゲーマーであり世界最大級の市場であるサウ

ジアラビアを拠点とし、世界をリードするトッププレイヤーであるSavvy Games Groupとの協力を

大変嬉しく思います」

Savvy Games Group CEO Brian Wardによるコメント：「SBIホールディングスは、様々な分野で

優れた実績を持つ日本の大手企業です。ゲーム分野で事業を展開するSBIホールディングスの投資先

企業やパートナーと有意義な関係を築き、サウジアラビアにとっても、中東・北アフリカ市場への参

入を目指す日本企業にとっても、具体的な成果を生み出すために協力できることを楽しみにしていま

す。」

当社及びSavvyは本提携を通じて、ゲーム分野における強固で永続的な関係を構築し、日本とサウ

ジアラビアの関係全般に積極的に貢献してまいります。

【 SBIホールディングスの概要】

（1）名称 SBIホールディングス株式会社

（2）所在地 日本、東京

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 会長 兼 社長、北尾 吉孝

（4）事業内容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

（5）設立年 1999

（6）URL https://www.sbigroup.co.jp/

【 Savvy Games Group の概要】

（1）名称 Savvy Games Group

（2）所在地 サウジアラビア リヤド

（3）代表者の役職・氏名 CEO, Brian Ward

（4）事業内容 PIFの完全子会社

（5）設立年 2022

（6）URL www.savvygames.com

以上

https://www.sbigroup.co.jp/
http://www.savvygames.com/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
Savvy Games Group media@savvygames.com

mailto:media@savvygames.com